



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אומן
8:14	6:45	אלעד
7:51	6:12	בית שמש
7:53	6:02	בני ברק
7:52	6:20	טבריה
7:49	6:10	יבנאל
7:50	5:58	ירושלים
7:50	6:04	מודיעין עילית
7:51	6:10	צפת
7:49	6:09	

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שנה 14, גליון 50 (718)

פרשת נצבים, כ"ז אלול, שנת תשפ"ה לפ"ק, אבות פרק ה' ו'

שיעורים בסדרון: ג' דניאל ט"י | בבלי: זכחים ו' | ירושלמי: סוטה י"ג | תוספתא: ערכין א' | רמב"ם: שאלה ופקדון ח'

מוהרא"ש מספר

תפוח ידבש

אנו עומדים עכשיו לפני היום הקדוש והנורא ראש השנה. בראש השנה נכתב לכל אדם מה שיקרה אתו בכל השנה. כל דבר שקורה לאדם במשך השנה, כבר נכתב בראש השנה. ולכן בראש השנה זה הזמן הנכון לנצל ולבקש הרבה להשם יתברך שתבוא שנה טובה ומברכת.

לצערנו שומעים כל כך הרבה טרגדיות שקורים כל השנה, כל אחד מתגעגע בקשיים אחרים, אף אחד לא מלקק דבש בזה העולם. צריכים לזכר את זה טוב טוב כשמגיע ראש השנה, צריכים להכניס בראש שעכשו בראש השנה זה הזמן שאפשר לפעל את זה, אם ינצלו את ראש השנה כמו שצריך, יבקשו מהשם שהשנה לא נצטרך להתגעגע כל כך הרבה, השם יתברך בטח יעזר שתגיע שנה טובה ומברכת, ושלא נדע מצרות ובעיות. כשאדם עומד לפני משפט קשה, הוא יודע שהגורל שלו נמצא בידיים של השופט, ולשופט יש את האפשרות להוציא גזר דין חמור, והוא יכול לשפוט את האדם בעונשים חמורים, או שהשופט יכול לרחם על האדם ולתת לו חנינה ולשחרר אותו לחופשי. האדם בודאי היה נופל לרגליו של השופט להתחנן לרחמים, שישפט אותו רק בדרך של טוב ורחמים.

<<<<

מילה של התחזקות

ברצוני לבקש ממך שלא תאבד עשתונות עבשך בשאתה צריך בסף ואין לך, קח את העצה שמוהרא"ש ספר. בירושלים היה מגיד ידוע רבי בנציון יאדלער זכרוננו לברכה שהיה מסתובב בבתי כנסת ואומר דרשות; פעם נגש אליו יהודי והתחיל לבכות: "אין לי פרנסה, הילדים שלי גוועים מרעב, הם בוכים ללחם וכו' וכו'", אומר לו רבי בנציון: "מה אתה רוצה ממני? הרי יש לך אבא עשיר, תבקש ממנו שיעזר לך וירחם עליך", היהודי מסתכל על רבי בנציון בפליאה ואומר: "אבא שלי שגר בצפת? במה הוא יכול לעזור לי? יש לו בקשי בשבילו לחיים?" והוא מתחיל לבכות: "למה אתם עושים צחוק ממני?!" אומר לו רבי בנציון: "אני לא מתכוון לאביו מצפת, אני מתכוון לאביו שבשמים - הבורא הגדול - הוא יכול לעזור לך! תבקש ממנו שירחם עליך", והבן למעשה.

(עצתו אמונה תבא תשפ"ה)

ווארט על הפרשה

אתם נצבים היום כלכם לפני ה' אלקיכם, ראשיכם שבטיכם זקניכם ושטריכם כל איש ישראל. רבינו ז"ל אומר (ליקוטי מוהר"ן, חלק א', סימן רי"א) שאי אפשר לזכות למחשבות טהורות, מח מזכך, אלא על ידי שמקשרים לצדיקים, ועל ידי שהמח מזכך כך ממתיקים את כל הדינים, ולכן נוסעים על ראש השנה לצדיקים, כי בראש השנה הרי כותבים את כל הדינים לכל השנה, ואם נמצאים בראש השנה אצל צדיק, מקבלים טהרת המחשבה, וכך ממתיקים את הדינים לכל השנה.

כשזוכים להיות בראש השנה אצל הצדיק, אזי מתקבצים ובאים שלשת ה"ראשים", כל אחד בא עם ה"ראש" שלו, אל הצדיק שהוא "ראש בני ישראל", ב"ראש השנה".

מה פרוש מח מזכך? כשזוכים תמיד לחשב רק מהקדוש ברוך הוא, חיים עם אמונה ברוך שאין שום דבר בעולם מלבד הקדוש ברוך הוא, כל דבר קטן כגדול מנהיג רק הקדוש ברוך הוא, והכל רק לטובת האדם, כשיש ליהודי אמונה ברוך ומזככת זאת, אז הוא נצול מכל הדינים, הוא מרגיש שהקדוש ברוך הוא נמצא תמיד איתו, הקדוש ברוך הוא מלוג אותו ועוזר לו על כל צעד ושעל, וכך הוא יכול להתגבר על כל הקשיים שרק יהיו לו.

אבל אם אדם שוכח חס ושלום מהקדוש ברוך הוא, אז מתחילים כל הדינים הקשים, האדם מתגיגע עם כך הרבה צרות ובעיות, ואין לו דרך להרגע, הוא נשרף מכל הצרות שהוא סובל בזה העולם.

כשיהודי הולך לצדיק, והצדיק מלמד אותו אמונה, הוא מחדיר בו שכל מה שעובר עליו שילף להשיח את זה להשם יתברך, כל דבר שהוא צריך שיבקש מהשם יתברך בשפת אדם, אזי לאט לאט מזדכך המח והמחשבה שלו, עד שהוא ממש מתחיל להרגיש ולראות את הקדוש ברוך הוא לפני עיניו, וכל הדינים והגבורות נהפכים לרחמים וחסדים גדולים.

והזמן הכי טוב שמסגל לזה הוא בראש השנה, אז צועקים "המלך", ממליכים את הקדוש ברוך הוא על עצמנו ועל כל העולם, וכשיהודי זוכה בראש השנה להחדיר היטב במוחו שהקדוש ברוך הוא המלך, הוא מנהיג הכל ורק אליו אפשר לפנות, אז הוא כבר יחשב מהקדוש ברוך הוא כל השנה, ויהיו לו חיים טובים ונעימים.

זו מעלת הנסיעה אל רבינו הקדוש לאומן על ראש השנה, כפי שרבינו אמר (חיי מוהר"ן, סימן ת"ו) שאפילו האנשים שהוא לא יכול לעזור להם כל השנה, בראש השנה הוא פן יכול לעזור להם, והעקר מה שרבינו עוזר לנו, הוא בזה שהוא מלמד אותנו לדבר אל השם יתברך בתמימות, כמו שהיינו משיחים את לבנו אל אבא או לחבר טוב, וכך אנו מקבלים מח טהור וכל הדינים נמתקים.

זה מרמז בפסוק אתם נצבים היום כלכם לפני ה' אלקיכם, כתוב בזהר הקדוש (בא ל"ב): שהפונה היא על יום ראש השנה, שאז כל אחד עומד לפני הקדוש ברוך הוא, הקדוש ברוך הוא דן כל אדם בנפרד, ואם זוכים אז שיהיה ראשיכם, שמתקבצים ובאים כל שלשת ה"ראשים", זוכים להביא את הראש אל הצדיק בראש השנה, אזי זוכים למה שהפסוק אומר בהמשך, לעבדך בבית ה' אלקיך וגו' למען הקים אתך היום לו לעם וגו', זוכים לתקון הברית, תיקון המחשבה, מתחילים לחשב מהקדוש ברוך הוא, וכך זוכים לשנה טובה ומתוקה.

(תוך הנחל נצבים וילך תשס"ט)

יותר קרובים לצדיק, יצר הרע יותר גדול

בעזרת ה' יתברך

יום א' פרשת נצבים,
כ"א אלול, שנת תשפ"ה

לכבוד ... גרו יאיר

כמה שאנחנו יותר מתקרבים אל רבנו – צריכים יותר התחזקות, ובודאי באומן צריכים הרבה מאד התחזקות, לא להתבלבל מזה שלא יכולים לשפוף את הלב וכו' וכו'. רבנו ז"ל אומר (לקוטי מוה"ר"ן חלק א', סימן עב): "לפעמים בא לאדם הרהור תשובה ונעשה באותו שעה איש כשר, ואחר כך רוצה לעשות עבדא באשר שנתעורר לבו לתשובה, בכך רוצה לנסע להצדיק. ואחר כך כשנוסע מתגבר עליו היצר הרע ונופל מתשוקתו שהיה לו תחילה, ואחר כך כשבא להצדיק מתגבר עליו היצר הרע עוד יותר, ואובד כל חשקו", כשאדם מתקרב אל הצדיק, כמה שהוא מתקרב יותר לצדיק, כך נכבה אצלו יותר החשק, אומר רבנו: "אל יקשה בעיניך זאת, ואל יבהלוך רעיוניך על זה, כי דע, שזה נמשך מחמת כי בתחלה כשבא לו ההרהור תשובה מחמת הטוב שהתעורר בתוכו אזי על ידי מעשיו באותו שעה המית יצרו, ונתבטל יצרו הרע שהיה לו, כי המיתו בזה ההרהור תשובה והעבדא של אותו השעה. ואחר כך כשרוצה לנסע מתגבר עליו יצר הרע אחר, ויש לו עתה יצר הרע גדול ממה שהיה לו תחלה. על כן אם אינו מתחזק נגדו אזי מתגבר עליו זה היצר הרע החדש, ונופל מתשוקתו שהיה לו תחלה. כי צריך התגברות חדש ביותר נגד זה היצר הרע החדש שבא לו כפ"ל, זה קורה כי כמה שאדם מסתובב יותר אצל הצדיק הוא נהיה יותר צדיק, לכן הוא מקבל יצר הרע יותר גדול ויותר קשה, ממילא הוא צריך להתחזק יותר. אני לא יודע אם אספיק לראות אותך פנים בפנים לפני שאנחנו נוסעים, אני רוצה לבקש סליחה על מה שהיה השנה, תדון אותי לכך זכות והקדוש ברוך הוא גם ידון אותך לכך זכות, ונזכה לשנה טובה ומברכת.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה נצבים תשפ"ה)

ספר המדות תפלה חלק שני

- ז. אמירת תהלים סגלה להוריד גשמים. "תהלים" למטר השמים ת' שנתה מ'ים.
- ח. כל המצר בצרות ישראל ומתפלל עליהם, אף על פי שמטיח דברים כלפי מעלה אינו נענש.
- ט. יש תפלות שאינם נתקבלים למעלה אלא עד שנותנים כל כך מעות לצדקה כפי מספר האותיות של התפלה השני לזה הדבר. למשל, בשמתפלל אלו התבות: "תו לי בנים", צריך לתן צדקה במספר אותיות "תו לי בנים".
- י. על ידי תפלה יכול לשנות זוונו הנכרז בשמים.

בודאי היו מחפשים את העורך דין הכי טוב שיכול לדבר ולמצא חן בעיני השופט, והיו מבקשים מהעורך דין שיעשה את המרב שהוא יכול, שיפעל אצל השופט שיוציא פסק דין שיהיה הכי טוב לאדם. זה בדיוק מה שקורה בראש השנה, השם יתברך הוא השופט שלנו, הוא שופט כל אדם מה שיבוא עליו, זה רק בידי אדם האדם ישפט חס ושלום לקשיים צרות ויסורים, או שישפט בחסד וברחמים, שיהיה לו שנה מאירה ושמחה.

לכן אנחנו צריכים לבכות ולהתחנן להשם, שירחם עלינו, ויכתב וישפט אותנו ברחמים, רק בדברים טובים לכל השנה.

עורך דין טוב

רבנו הקדוש הבטיח שמי שייגיע אליו לראש השנה, הוא יהיה לו לעורך דין, והוא יתאמץ ויעזר לאדם שיכתבו אותו לשנה טובה ומברכת. רבנו אומר שעוד בלילה הראשון של ראש השנה, הוא לוקח את אנשיו, ומודא שאנשיו יקבלו רק שנה טובה.

לכן אישה צריכה מאד לשמוח כשבעלה זוכה לנסע לראש השנה לאומן, לפעל שם כל טוב. מה יכול להיות יותר טוב מזה שרבנו הקדוש לוקח אותנו על הכתפים, הוא שומר על היהודים שמגיעים אליו לראש השנה, והוא דואג שהיהודים יסעו הביתה עם מלא חפניים ישועות ורפואות ושיהיה להם באמת שנה טובה.

בודאי שזה לא קל, זה בכלל לא נעים להשאר לבד בבית עם הילדים בחג, אבל כשחושבים קצת לעמק, רואים שיותר קשה להתנגע עם בעיות כל השנה. אם אשה יודעת שכל הפרנסה שתהיה לה בשנה הבאה כותבים בראש השנה, וכי היא תסתכל על חברות שמעקמות את האף שבעלה נוסע לאומן? מה החברה תוכל לעזור כשהיא תתנגע בפרנסה? היא רק תוכל להניד את הראש ברחמנות, אבל כשבעלה יסע לאומן, הוא יביא לה פרנסה לכל השנה. ואי מדבר על בריאות הילדים, על הנחת מהילדים, את הכל הרי כותבים בראש השנה, זה באמת לא קל להסתדר לבד עם הילדים בכמה ימים שהבעל נוסע לאומן, אבל זה הרבה יותר קל מלהתנגע עם הילדים בכל השנה.

כשהגברים נוסעים לאומן, הם יפעלו שיהיה שלום בית כל השנה. בעולם נהוג שהבעל נוסע לפעמים לחפש בלי האישה, הוא נוסע רק עם חברים, ואחר כך האישה נוסעת לחפש עם חברותיה. רבנו למד אותנו אחרת. רבנו מלמד אותנו שהבעל יבילה רק עם אשתו, אם נוסעים לחפש שישעו רק עם האישה. רבנו מלמד אותנו שלום בית, שייבנו זה את זה. רבנו בקש שיבואו אליו לראש השנה, והוא כבר יסדר שיהיה שלום בית לכל השנה, שתמיד ישור שלום והרמוניה בבית.

אומן בעתונים

בעתונים ובמגזינים אומן מתאר כמקום של משגעים. אחרי ראש השנה הם מביאים תמונות מאנשים תמהונים באומן. הסבה לכך כי הרי לא מענין להביא תמונות איך שיהודי עומד ליד הציון הקדוש ושופך את לבו בפני השם, לא מענין להביא תמונה מיהודי שיושב ומדבר לרבנו ולהשם יתברך ומבקש שנה טובה, ואיך שיהודים מתפללים את תפילות ראש השנה בהתעוררות ובהשתפכות הנפש, לכן הם מחפשים דוקא להביא כל מיני תמונות מוזרות.

זה אחריות מאד גדולה, כי זה גורם לצערנו שם רע על רבנו הקדוש, אנשים מתחילים לפחד לשלח את ילדיהם לאומן, נשים מפחדות לשלח את בעליהן לאומן וכל זה נזקף לחשבונם של עורכי עתונים לא אחראים.

אבל מי שכבר היה פעם באומן בראש השנה, יודע את האמת מה שקורה שם. יהודים מתקבצים מכל העולם, במסרה אחת להתקרב אל השם, לזרק מאחוריהם את כל הדברים הרעים שעשו עד עכשיו, ולקבל על עצמם להיות מעלשו טובים וכשרים ולפעל שנה טובה ומברכת.

בודאי כשמתקבצים כל כך הרבה יהודים, מתקבצים יהודים מכל קצו תבל, מכל העדות והחוגים, זה נראה מאד מענין, אבל לכל היהודים האלו יש נשמה טהורה, והם עובדים את השם כל אחד בדרך שלו.

אומן זה כמו בית חולים, כל מיני אנשים מגיעים להתרפאות, כל אחד מגיע לצרכים שלו ואי אפשר לזלזל באף אחד, זה כמו אחד שיש לו בעיה בריאותית קטנה, והוא הולך לבית חולים להתרפאות, אבל כשהוא מגיע לשם הוא רואה כמה אנשים שמחברים לערוי, אחרים מחברים למכשירים מפחידים, לאחד קשורות העינים, השני צריך עזרה ללכת, והאדם מתעצבן ורק רוצה לברך מהבית חולים, אבל זה מאד טפשי, אמנם אתה הגעת לרפאות את הבעיה הקטנה שלך, אבל יש כאלו שהגיעו לרפאות בעיות אחרות יותר גדולות, לכל אחד יש דרך אחרת להתרפאות.

אדם חכם יודע שאין לו שום קשר עם השני, הוא הגיע להתרפאות, ורק בזה הוא צריך להתרכז, כשאדם חכם מגיע לאומן, הוא לא מסתכל על אף אחד רק על עצמו ומנצל את הזמן לבקש כל טוב.

כשמגיע עכשיו החג הקדוש ראש השנה אישה צריכה לחזק את בעלה שישע לאומן ויביא הביתה את כל הברכות והישועות. אישה צדיקה תארוזי יפה את כל הדברים הטובים לבעלה, וגם תתן לו פתק עם כל הבקשות ורשימה של כל הדברים שהיא צריכה, ותגיד לו שאת הפתק הזה הוא יקח אתו לציון הקדוש, ולא יזוז משם לפני שיפעל את כל הישועות האלו.

איך אפשר לשמור על הילדים באומן?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

ברוך השם הייתי השנה באומן בראש השנה, נהניתי מאד, אני מקנה להביא בשנה הבאה את בני הגדולים. אבל אני מאד עצבני, כי הסתובבתי שם ברחובות לפני החג וגם בחג, ואני לא יודע איך אפשר בכלל להביא ילדים לאומן, שהם יהיו שמורים שם?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך

יום ב' פרשת נח, כ"ו תשרי, שנת תשע"ח

קבלתי את מכתבך.

אשריך ואשרי חלקך שהיית אצל רבנו ז"ל על ראש השנה.

רבנו אמר (שיחות הר"ן, סימן רט): "לילדים שלכם תודיעו מה קרה כאן", ורבי נתן כותב שרבנו אמר את זה ברתת וזיע בהתלהבות נורא.

דע לך, שמה שהורים נותנים לילדים - אף אחד לא יכול לתת, והחינוך שילדים מקבלים בבית, חזק יותר מכל דבר שבעולם; כמה שאני משתדל להחדיר יראת שמים ומידות טובות בפחורים שלומדים אצלי בישיבה, אני רואה, שהפחורים שבאים מבתיים פריאים שחנכו אותם - אתם קל יותר לעבוד מאשר הפחורים שבאים מבתיים שאף אחד לא חנך אותם.

לדגמא נטילת ידים בבקר; הורים שחנכו את הילדים 'לטול ידים'. ההורים מאד מקפידים על זה, והם אומרים יפה בכל לילה לילדים: "ילדים להכין קערה לנטילת ידים ולקרא קריאת שמע", הילדים האלו גדלים יראי שמים וקדושים, והם יכינו קערה לנטילת ידים כל החיים. ואותו דבר להפך; ילדים שגדלו בבית שאין שם יראת שמים, לא יודעים שם על נטילת ידים, הילדים האלו לא יטלו ידים בבקר. אני רואה את זה בקעמפ כשאני משכיב את הפחורים לישון, כמה שאני מבקש מהפחורים שיכינו קערה לנטילת ידים זה כמו לדבר אל אוזניים ערלות, הוא מסתפל עליך כמו אחד שמדבר על הירח, כי הוא לא ראה את זה אצל ההורים, מה שאין פן הפחורים שאצלם בבית נוטלים ידים בבקר, אליהם אפשר לדבר, אותם אפשר לחזק וכו', וכך זה בכל פרט.

תקציר:

רבנו ז"ל נמצא בעיר לעמבערג, שם הוא נהנה חולה וחלש מאד, והוא חוזר לאט לאט לפחות

חשג.

וכפי המוכן היה, שרבנו ז"ל עסק הרבה בעיר לעמבערג לטובת כלל ישראל להכניע את הפפירות והאפיקורסות, פי עוד שם הרבה לדבר מענין אמונה פשוטה בהשם יתברך. ואמר: "אצל העולם אמונה הוא דבר קטן - אצלי האמונה הוא דבר גדול מאד. ועקר האמונה היא בלי שום חכמות וחקירות כלל רק בפשיטות גמורה, כמו והנשים וההמון עם הפשרים מאמינים".

חשג.

והרופא, שטפל עצמו עם רבנו ז"ל, הזהיר אותו מאד מאד, שייראה לנוח הרבה לטובת בריאותו וכן ישמר מה לאכל ואת הזמן מתי לאכל וכדומה וכו'.

חשג.

ואף-על-פי-כן עשה שם רבנו ז"ל מה שעשה, דברים הנעלמים מעין כל חי לטובת האמונה הקדושה. ואמר בפרוש, שהולך אפיקורסות גדולה על העולם, אשרי מי שיחזיק עצמו באמונה פשוטה באלו העתים. ואמר, אף-על-פי שאינו מועיל כלל מה שהוא מספר זאת, שתהיה אפיקורסות בעולם, ושצריכים להתחזק עצמו באמונה פשוטה באלו העתים, כי אף-על-פי שהוא אומר זאת, אף-על-פי-כן מתגברת האפיקורסות והבלבולים, כי הלא גם דניאל וכיוצא הודיעו מקדם, שקודם שיבוא משיח, יתבררו ויתלבנו ויצרפו רבים, והרשיעו רשעים... והמשפילים יבינו" (דניאל יב, ט) וכו'. ואם פן מאחר שהודיעו זאת מקדם, שזה יהיה הנסיון קודם ביאת משיח, שיתבררו ויתלבנו ויצרפו רבים באמונה. ומי שיזכה לעמד בנסיון וישאר קיים באמונתו, אשרי לו! ויזכה לכל טוב העתיד לבוא לנו במהרה אשר נבוא עליהם כל נביאינו וחקמינו מקדם. ואם פן היה ראוי, שכל אחד ישפיל ויחוס על עצמו וישאר קיים חזק באמונתו ולא יהיה לו עוד שום נסיון וצרוף כלל. מאחר שקבר הודיעו זאת מקדם - אף-על-פי-כן יהיה נסיון גדול, ורבים ירשיעו, כמו שנאמר (דניאל יב, ט): "והרשיעו רשעים". אך אף-על-פי-כן אני מודיע זאת מקדם בשביל אותם מעט הכשרים, שיחזקו עצמם באמונתם, ויבדאי תהיינה להם מלחמות גדולות בדעתם, למען יהיה להם למשיב נפש והתחזקות והתאמצות יותר, כשיראו, שקבר דברו מזה מקדם!"

חשג.

ואז היה גם המעשה, שהיה רבנו ז"ל רגיל לספר אותם פעמים רבות, שבא פעם אחת אצלו בדרך והתחיל לומר בדיחות. ובתוך דברי בדיחתו בחרושים ובנגונים בדרך הבדיחות ענה ואמר: "דער אלטער, אלטער, אלטער גאט!" (האלקים הזקן הזקן הזקן!) והיה רבנו ז"ל רגיל לחזר תבת אלטער כמה פעמים כמו הבדיחה, שהיה רגיל להזכיר תבת אלטער כמה וכמה פעמים.

חשג.

ראש-חדש טבת: בא אל רבנו ז"ל אחד מאנשיו רבי יעקב ממעודודיווקע לבקר, ענה ואמר רבנו ז"ל: "טוב, שבאת! השם יתברך הביא אותך לכאן. רצוני לשלח אותך חזרה אל מדינתנו ולהדפיס שם ספר, שקראתיו "לקוטי-מוהר"ן. ותכף-וימיד נסע רבי יעקב חזרה להתודע ממדפיסים וכל פרטי ההדפסה.

(המשך יבא א"י - נלקח מספר "פצלת הצדיק")

אברכי הכולל נבחנו על כל הלכות שבת אצל גדולי הרבנים שליט"א

בהישג אדיר סיימו האברכים מהכולל היכל הקודש שבעיירה בימים אלו את הלכות שבת המורכבות, וחמישה אברכים נבחנו אצל רבנים גדולים. המבחנים התקיימו במשך מספר ימים, כאשר האברכים הצעירים מהכולל הוכיחו שרכשו היטב את הסימנים הרבים של הלכות שבת, הכוללים גם נושאים סבוכים רבים נוספים.

ביום שני נסע הכולל למונסי אל כ"ק הרה"צ ר' אברהם ווינגרטן שליט"א. ביום שלישי היו אצל כ"ק הרה"צ ר' מיכל שטיינמץ שליט"א, הדיין מסקווירא בבורו פארק, מאוחר יותר נסעו למונסי אל כ"ק הרה"צ ר' אלטר אליעזר הורוביץ שליט"א, דיין וראש כולל ליוזנסק. ביום רביעי היו אצל כ"ק האדמו"ר מקרלסבורג שליט"א בבורו פארק, אביו של ראש הישיבה שליט"א. כל דיין בחן בדרונו, חלק שאלו שאלות מהאברכים בזה אחר זה, אחרים העלו קושיות כבדות ופתחו עם האברכים שיחה תורנית-הלכתית. אך כולם פה אחד התרשמו מאוד מהאברכים – מהאופן בו רכשו את ההלכות, אך יותר מכך – איך שהתורה עצמה חינכה אותם: ניכרו עליהם עדינות, יראת שמיים קודמת לחכמה, והם ראויים לפסוק שאלות לבני ישראל.

חמשת האברכים שנבחנו הם: הרב יחזקאל שארף שליט"א, הרב שרגא שטראסער שליט"א, הרב אלחנן רוטה שליט"א, הרב הערשל בויס שליט"א, והרב יצחק פעלדמאן שליט"א.

בראש הכולל עומד הדיין הגאון רבי יונה זינגער שליט"א, אשר ליווה את האברכים לאורך כל הדרך וסייע להם להגיע להישג זה. תחת ההגותו, השלים הכולל את לימוד הלכות שבת במשך ארבע שנים. לפי התכנית, יתחיל כעת בכולל לימוד הלכות יורה דעה חלק א', בו יעסקו האברכים וירכשו בקיאות בתקופה הקרובה, בעזרת ה'.

סימן טוב ומזל טוב

מו"ה **יצחק יעקבזון** הי"ד בתי
להולדת הבן למזל טוב

מו"ה **מרדכי ראזענפעלד** הי"ד וויליאמסבורג
להולדת הבת למזל טוב

מו"ה **אלחנן זויבערמאן** הי"ד גפת
להולדת הבת למזל טוב

מו"ה **נתן ראזענבערג** הי"ד גפת
לרגל אירוסין הבת עב"ג למזל"ט

מו"ה **אשר ראנד** הי"ד קרית ברסלב
מלמד חשוב במוסדותינו הקדושים
להולדת הבת למזל טוב

מו"ה **אברהם דאנציגער** הי"ד קרית טאהש
להולדת הבן למזל טוב

רבנו ז"ל אָמר, שֶׁהוא רוֹצֵה שִׁיקְרָאוֹ אוֹתוֹ עִם הַשֵּׁם שֶׁל אָמָא שֶׁלֹּא יִבְנֶה נֶחֱמָן בֶּן פִּיגָא, לָמָּה? כִּי אֵת עֵיקַר יִרְאַת הַשָּׁמַיִם הוּא לָקַח מֵאִמּוֹ. כְּשֶׁרָבֵנוּ נוֹלָד הִיא מִיד נִטְלָה לוֹ יָדַיִם, וְגַם בְּשַׁעַת הַהֲרִיזֹן הִיא תִּפְרָה לוֹ כֶּפֶה, וּמִיד כְּשֶׁרָבֵנוּ נוֹלָד הִיא הִלְבִּישָׁה לוֹ אֶת הַכֶּפֶה. כְּמוֹ כֵּן הִיא הִיטָה לִוְקַחַת אֶת רַבִּינוּ בְּעֶגְלָה וְהִלָּכָה אִתּוֹ לְצִיּוּנוֹ שֶׁל סָבָא שֶׁלָּהּ הִבְעֵל שֵׁם טוֹב הַקְדוּשׁ זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ לְהִתְפַּלֵּל שָׁם; רוֹאִים מִזֶּה שֶׁמָּה שֶׁהוֹרִים נוֹתְנִים לִילָדִים שֶׁלָּהֶם אֵף אֶחָד אַחֵר לֹא יָכוֹל לָתֵת.

אוֹתוֹ דָּבָר זֶה בְּדַבָּרִים אַחֲרִים, לְדַגְמָא לְהִתְפַּלֵּל בְּמִנְיָן; יֵלֵד שֶׁגָּדַל בְּבֵית שֶׁהִפֵּל נֶעְצָר כְּשֶׁצָּרִיכִים לָלֶכֶת לְהִתְפַּלֵּל שְׁחִירָת מִנְחָה וְעֶרְבִית, יֵלֵד כְּזֶה גַם יִלְךָ לְהִתְפַּלֵּל שְׁלוֹשׁ פְּעָמִים בַּיּוֹם. וְאִם הָאָבָא לֹא הוֹלֵךְ לְבֵית הַכִּנְסֶת לְהִתְפַּלֵּל בְּמִשְׁךְ כָּל הַשָּׁבוּעַ, הֵבֵן שֶׁלֹּא גַם לֹא יִלְךָ לְהִתְפַּלֵּל, לֹא יַעֲזֹר שְׂגִידוֹ לְבַחֲרוֹר לָלֶכֶת, כִּי הוּא יוֹדֵעַ בְּתוֹכּוֹ שֶׁאָבָא לֹא מִתְפַּלֵּל וְכו'.

אֲנִי לֹא יָכוֹל לְשַׁכַּח מִה בָּחוּר אָמַר לִי לִפְנֵי שָׁנִים: "רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה מְגִיעַ מְבִית שְׁכָלָם הוֹלְכִים לְהִתְפַּלֵּל, אֲנִי מְגִיעַ מְבִית שֶׁלֹּא מִתְפַּלְלִים; אָבָא שְׁלִי מֵנִיחַ אֶת הַתְּפִלִּין בְּבֵיתוֹ, הוּא לֹא הוֹלֵךְ לְבֵית הַכִּנְסֶת בְּמִשְׁךְ הַשָּׁבוּעַ - רַק בְּשַׁבָּת (לֹא לְתַפְלָה, אֲלֵא לְחֻבְרִים, לְשִׁתּוֹת וְכו'), אָבָא שְׁלִי מֵנִיחַ תְּפִלִּין עִם הַבְּגָדִים הַתַּחְתּוֹנִים, לָמָּה רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה צוּעֵק עָלַי כְּשֶׁאֲנִי לֹא מִתְפַּלֵּל?"

לְכֵן כְּשֶׁאֲמָה כּוֹתֵב לִי שֶׁהֵייתָ בְּאוֹמֵן בְּרֹאשׁ הַשָּׁנָה, וְהִסְתַּבַּחְתָּ בְּרַחוּבוֹת לִפְנֵי הַחַג וּבְחַג, וְאֲמָה דּוֹאֵג לְגַבֵּי הַיָּלָדִים שְׁלֶךְ; מַה אֲמָה רוֹצֵה מֵהַיָּלָדִים שְׁלֶךְ כְּשֶׁאֲמָה בְּעֶצְמָךְ מִסְתַּבַּח בְּרַחוּבוֹת וְכו'? אִם אֲמָה תִּשְׁמֹר עַל עֶצְמָךְ, אֲמָה תִּנְצֵל אֶת הַזְּמַן בְּאוֹמֵן, אֲזִי הַיָּלָדִים שְׁלֶךְ יַחֲקוּ אוֹתָךְ וְגַם יִנְצְלוּ אֶת הַזְּמַן.

אֲנִי מִקְנָה שֶׁאֲמָה לֹא כּוֹעֵס עָלַי שֶׁאֲנִי עוֹנֶה לָךְ וְכו', כְּשֶׁאֲמָה כּוֹתֵב לִי שֶׁהִסְתַּבַּחְתָּ בְּכָל הַרַחוּבוֹת הַשֵּׁם יִרְחֵם, כְּשֶׁהִרַחוּבוֹת פְּרוּצִים כָּל כָּךְ וְכו'; חֲנוּךְ מִתְחִיל אֲצֵל הָאָדָם בְּעֶצְמוֹ, כְּשֶׁמִּתְנַהֲגִים כְּמוֹ שֶׁצָּרִיךְ, הוֹלְכִים לְבֵית הַכִּנְסֶת לְהִתְפַּלֵּל, וְלוֹמְדִים בְּכָל יוֹם, זוֹכִים שֶׁהַיָּלָדִים יִהְיוּ יְהוּדִים כְּשֶׁרִים.

ר' נֶתָן אָמַר: "חֲנוּךְ הַיָּלָדִים חָשׁוּב אֲצָלִי, בְּדִיּוּק כְּמוֹ לְקוֹם בְּחֻצוֹת לְאֻמִּירַת 'תִּיקוּן חֻצוֹת'; כִּי כְּשֶׁרוֹצִים לְקוֹם בְּחֻצוֹת לְאֻמִּירַת תִּיקוּן חֻצוֹת, צָרִיכִים לָלֶכֶת לִישׁוֹן מִקֶּדֶם, וְר' נֶתָן לֹא רָצָה לָלֶכֶת לִישׁוֹן לִפְנֵי שֶׁהַיָּלָדִים שֶׁלֹּא חוֹזְרִים הַבֵּיתָה, כִּי הוּא רָצָה לְחַנֵּךְ אוֹתָם, הוּא רָצָה לְקַרֵּא אוֹתָם קְרִיאַת שְׁמַע, לְחַנֵּךְ אוֹתָם לְכַרֵּךְ בְּרָכָה אַחֲרוֹנָה, וְלִהְיוֹן קַעֲרָה לְנִטְיִילת יָדַיִם וְכַדּוּמָה. כִּי יֵלֵד שֶׁהוֹרִים הִזְכִּירוּ לוֹ בְּאָפֶן יָפֶה לִילָה אַחֲרֵי לִילָה לְקַרֵּא קְרִיאַת שְׁמַע, קָל לוֹ לַעֲשׂוֹת אֶת זֶה כָּל הַחַיִּים, בְּוַדָּאִי שֶׁכָּל אָדָם צָרִיךְ חִיזוּק, וְלִכָּל אָדָם יֵשׁ יֵצֵר הָרַע וְכו' וְכו', אֲכַל עִם חֲנוּךְ טוֹב יִרְאַת הַשָּׁמַיִם וְהַיְהוּדוּת מוֹשְׁרָשִׁים הֵיטֵב בְּלֵב.

הַשֵּׁם יַעֲזֹר שְׁתַּצְלִיחַ בְּכָל דְּרָכֶיךָ.



חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	19:30	20 ד' לפני השקיעה מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לפני השקיעה ערבית ימי חול 20:00	בני ברק רח' ירושלים 2
יום שני בשעה 21:00	---	10 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	טבריה רחוב משה שפירא 2
---	20:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	אלעד רחוב הרב יוסף קארו 5
שמיעת שיעור יום ג בשעה 20:30	---	10 דק' לפני השקיעה	9:45 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בית שמש רח' נהר הירדן 25
הכניסה לביהמ"ד מצד ימין בגינה	20:30	30 ד' לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	בית שמש רמה ד' 3- רח' נהרדעא 24
יום שלישי בשעה 21:00	---	20 דק' לפני השקיעה	9:45 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	יבנאל רחוב המייסדים
---	---	30 דק' לפני השקיעה	9:30 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	מודיעין עילית רשב"י 19
יום רביעי בשעה 21:30	21:30	30 דק' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה)
שמיעת שיעור יום ד' בשעה 21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	ביתר רחוב אבא שאול 25 קומה עליונה
יום שני בשעה 21:00	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים: סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד 079.70.400.69

ארה"ב 212-444-9169 | ארגנטינה 451-152-354380
אנגליה 03303502361 | קנדה 438-320-9090 | בלגיה 323-500-3462
לקבלת הגליון במייל rabbirothhebrew@gmail.com

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; נגונים; סיפורי תפילה; ועוד 079.70.400.66

ארה"ב 212-444-9191 | ארגנטינה 541-152-354370
אנגליה 03303502361 | קנדה 438-300-8080 | בלגיה 323-500-3461
חיזוק יומי במייל chizuk@rabbiroth.org | הודעות 058-637-7799